PAGE
5

      АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2011 г.         № 31
	Об  утверждении  положения  и  состава

комиссии   Студенецкого сельского     поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, областным законом  "О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", областным законом "О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области", областным законом Смоленской области " О предоставлении жилых помещений по договору социального найма в Смоленской области", Уставом Студенецкого сельского  поселения  Администрация  Студенецкого сельского     поселения  Шумячского  района  Смоленской  области                 постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1.Положение о комиссии Студенецкого сельского поселения по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.
1.2. Состав комиссии Студенецкого сельского поселения по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.
2.Считать  утратившим  силу  постановления  Главы  муниципального  образования Студенецкого сельского     поселения  Шумячского  района  Смоленской  области   от  24.03.2010 г.  № 6
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Администрации
Студенецкого сельского     поселения
Шумячского  района  Смоленской  области                     И.В. Кулешова

	     УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Студенецкого сельского  поселения Шумячского района  Смоленской области
от « 08» августа 2011 г.   № 31

Положение

о комиссии по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

1. Общие положения
1.1. Комиссия Студенецкого сельского поселения по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда (далее также - Комиссия) создается при Администрации Студенецкого сельского поселения в целях обеспечения гласности и объективности принятия решений для реализации жилищной политики в Студенецком сельском  поселении.

2. Полномочия Комиссии
Комиссия Студенецкого сельского поселения по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда:

2.1. Рассматривает заявления граждан о признании малоимущими, при одновременном предоставлении необходимых документов, для установления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях  признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Студенецкого сельского поселения.
2.2. Рассматривает заявления граждан (при одновременном предоставлении необходимых документов) о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма. Принимает решение о принятии или об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.
2.3. Рассматривает заявления граждан о постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с областными и поселенческими жилищными программами.

2.4. Рассматривает заявления граждан о предоставлении им по договору краткосрочного (коммерческого) найма жилых помещений при наличии письменного согласия собственника – Администрации Студенецкого сельского поселения.

2.5. Рассматривает вопросы о предоставлении гражданам служебных жилых помещений.

2.6. Рассматривает вопросы о предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма.

2.7. Рассматривает кандидатуры на включение в список участников по областным и поселенческим жилищным программам.

2.8. Рассматривает заявления граждан об изменении состава семьи, состоящей на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.9. Рассматривает вопросы снятия граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2.10. Осуществляет при необходимости проверку жилищных условий граждан, подавших заявление или состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.11. Рассматривает заявления граждан о заключении договора социального найма с дееспособным членом семьи нанимателя с согласия остальных членов семьи вместо первоначального нанимателя, а также в связи с выездом или смертью нанимателя.

2.12. Рассматривает заявления граждан о разрешении обмена жилого помещения, занимаемого по договору социального найма.

2.13. Осуществляет учет граждан нуждающихся в жилых помещениях по единому списку, из которых одновременно в отдельные списки включаются различные категории граждан.
2.14. Осуществляет перерегистрацию граждан состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, которую проводит ежегодно в период с первого января по первое мая.
3. Права Комиссии
Комиссия наделяется следующими правами:

3.1. Ходатайствовать перед организациями и Администрацией Студенецкого сельского поселения об улучшении жилищных условий граждан.

3.2. Запрашивать у соответствующих органов и граждан сведения и документы, необходимые для принятия решений.

3.3. Запрашивать у гражданина - заявителя представление дополнительных документов (информации), необходимой для принятия решения.

3.4. Осуществлять ведение учета специализированного жилищного фонда Студенецкого сельского поселения.
3.5. Решать иные вопросы в рамках данного Положения.

4. Организация работы Комиссии и порядок принятия решений
4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

4.3. Комиссия принимает решение открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии. Мнение члена Комиссии, несогласного с принятым решением, фиксируется в протоколе.

4.4. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, в его отсутствии - заместителем председателя, и секретарем.

4.6. Выписки из протоколов удостоверяются подписью секретаря комиссии.

4.7. Протокол Комиссии ведется секретарем Комиссии, который наравне с председателем несет ответственность за достоверность его содержания. Датой составления протокола является дата заседания комиссии. Протокол оформляется в десятидневный срок с даты заседания Комиссии.

4.8. На основании протокола заседания Комиссии издается распоряжение  Администрации  Студенецкого сельского поселения.

4.9. Запросы, сообщения и иная информация от имени комиссии направляется адресату на бланке Администрации   Студенецкого сельского поселения .
5. Прекращение деятельности Комиссии:
5.1. Решение о прекращении деятельности Комиссии производится постановлением Администрации Студенецкого сельского поселения.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Студенецкого сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской  области

от « 08» августа 2011г № 31

Состав

комиссии по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

	Панова  Наталья  Михайловна
	-
	инспектор Администрации Студенецкого сельского поселения, председатель комиссии

	Соловьёва  Наталья
Станиславовна
	-
	старший менеджер  Администрации Студенецкого сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Максименко Татьяна

Николаевна

	-
	заведующая Осетищенским ФАП, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Федоткина  Елена  Павловна
	-
	депутат Совета депутатов Студенецкого сельского поселения

	Маркова  Светлана

Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов Студенецкого сельского поселения